70. Centesimo nono: Virgam virtutis tuæ emittet Dominus ex Sion (Psal. 109. 2). Dicitis vos in Græcis codicibus non legisse (d) virtutis tuæ, quod manifeste et in Hebræo, et in Septuaginta Interpretibus habetur. In eodem: Dominare in medio inimicorum tuorum (Ibid.) Dicitis in Græco legi: et dominare: Sed hoc nec in Hebræo habetur, nec apud Septuaginta: et superfluum est.

71. Centesimo decimo: Confitebor tibi, Domine, in toto corde (Psal. 110. 1). In Græco inuenisse vos dicitis: in toto corde meo. Sed et hoc superfluum est.

72. Centesimo decimo tertio: Deus autem noster in caelo (Psal. 114. 13). Pro quo Græco legisse vos di-

vetera exemplaria, quorum sequi fidem non tutum est. Vocem tamen ejus, quæ primo loco habetur, Regionæ codex alter ignorat, nec veteris translationis Latina exemplaria habent, et sensus, ut reliqua omittamus, expungendam poscit. Quæ sequuntur, et siluerunt fluctus ejus, ut versiculum expleat, non nemo olim addidit, quæ ad rem non sunt. Loco quod pro isto, mallemus, quod plus isto, leuissima immutatione, eaque sensuum attendenti utilissima. Tum Græca καὶ ἰπερῆσαν τῆ καταιγίδι, quæ a Criticis imperitiis de more addi poterunt, omnino conuolanda sunt. Pro ἰπερῆσαν, quædam Manuscripta habent ἰερασαν, quibus Editoris veteres subtrahuntur, et textus τῆ LXX. Mirum porro est, tot in duobus versiculis ἰερασαν aut a librariis temere committi potuisse, aut ab Editoribus non intelligi, ac si recte haberent, penitus dissimulari.

(a) Erasmius, et Victorium legentes *dephzi*, ἰερασαν, cum affixo prima personæ, Martianeus castigat. Modo duo codices nostri, pro quo in Græco inuenisse, etc.

(b) Fuit in Græco eorum exemplari, quod nunc quoque in Aldino et Complut. inuenitur, ἐπελάσαν, ἢ ἰερασαν. Sed est hodie etiam in plerisque Vulgatæ Latinæ editionis codicibus.

(c) Quæ tamen hodie supersunt Aquilæ et Quintæ editionis fragmenta, multo aliter legunt. Quia etiam verbum ἰερασαν, in ea, quæ omnium interpretum nomine a Drusio affertur, lectione mutatur in ἰεραδῆσαν. Denique Hebraicam vocem, עֲתִירֹה, cum aspiratione effert Palatius, *etbroech*.

(d) Non utramque vocem *virtutis*, et *tuæ*, quarum primam nusquam ab ullo exemplari Scripturæ abfuisse existimamus, sed alteram tantum, *tuam* scilicet, inueniant Sunia et Pretela se in Græco non inuenisse. Nimirum usque hodie sola abest a vulgatis LXX. Legendum proinde est, atque emendandum heic quoque juxta uuum Regine Ms. et veterem editionem, qui continuo habent, non legisse *tuæ*, expuncta *virtutis* voce. Ceterum quod ait illud *tuam* in Græco haberi, repugnant hodierni codices, in quibus est quidem, *emittit tibi*, ἡμερῶν σου, sed ἰερασαν tantum.